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Senores 
Participantes 
Presente 

Referencia: Licitacion PUblica Nacional N° 002/2016 "Adquisicion de 
Servicios de Comunicacion de Datos, Internet y Contingencia para el 
Instituto Hondurelio de Seguridad Social" 

Dando cumplimiento a Ia clausula 7.1 Aclaraciones de los Documentos de 
Licitacion, continuacion se detallan las preguntas y respuestas concernientes al 
proceso de LicitaciOn de Ia referencia: 

PREGUNTA 1 
En el cuadro enlace de pagina 71: ,las velocidades solicitadas corresponde a un enlace de irternet 
o un enlace de canal de datos, o la sumatoria de ambos corresponde a esas velocidades? 

RESPUESTA 1. 
Como se indica en los Terminos de Referencia del proceso en el Cuadro Enlaces de la pagina 71, en 
Ia columna "Ancho ,de Banda" se refiere para cada item el ancho de banda requerido para cada 
enlace de datos. Unicamente los items 1.36 y 2.4 de dicho Cuadro Enlaces corresponden a 
conexiones a Internet 

PREGUNTA 2 
Regional de Choluteca y Clinica Choluteca 	Se encuentran geograficamente en las misma 
direccion? 

RESPUESTA 2 
La Regional de Choluteca y Ia Clinica Choluteca del IHSS NO se encuentran en Ia misma direccion 
geografica. En Ia pagina 74 de los Terminos de Referencia en el Cuadro "Detalle de Sitios con 
Gabinetes y Ubicacion de sitios" se encuentran los datos de ubicacion para cada uno de 'os sitios. 

PREGUNTA 3 
e,Cuales son los sitios Ilamados principales para los cuales estan definidas las especificaciones del 
switch capa 2 de la pagina 72? 

RESPUESTA 3 

Para cada uno de los sitios indicados en el "Cuadro Enlaces" de la pagina 71, para ambos LOTES se 
requiere sea proporcionado como parte del servido un Switch Capa 2 con las especificaciones 
descritas en la pagina 72. 
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PREGUNTA 4 
Las Bases de Licitacion establecen en la pagina N° 73, que se requiere 6 (seis) Access point para 
sales de conferencias y reuniones del Edificio Administrativo del IHSS en Barrio Abajo, pero a pie de 
pagina indica que se requieren ara los sitios del Lote N° 1, favor aclarar cuales son los sitios de 
instalacion de los Access point. 

RESPUESTA 4 
Se aclara que los 6 equipos Access Point son para el LOTE 1, especificamente para las sales de 
reun'• 	conferencias del Edificio Administrativo del IHSS en Barrio Abajo (pisos 10, 8 y 3) 

r. Ri• 	 •sfura 
Director E' 	'vo Interino 
Institu • o • repo de Seguridad Social 
RZA/mja 

CC: archivo 
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